INDICAÇÃO Nº 0105/11
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor competente
da Prefeitura no sentido de viabilizar a construção de um Centro do Professorado mais amplo
nas proximidades da nova escola que está sendo construída onde se localizava o antigo
Matadouro Municipal.

Lida na Sessão de 03/05/2011                              Despacho em 03/05/2011
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos  sejam elaborados  pelo  setor  competente  da  Prefeitura  no  sentido  de  viabilizar  a

construção  de  um  Centro  do  Professorado  mais  amplo  nas  proximidades  da  nova  escola

que está sendo construída onde se localizava o antigo Matadouro Municipal.

JUSTIFICATIVA:

Como temos bastante espaço naquele local, estamos propondo a construção de um

centro  de  apoio  as  professores  mais  amplo  e  moderno,  com  salas  pedagógicas  para  os

ATPs  (Assistentes  Técnicos  Pedadógicos),  melhorando  com  isso  o  desenvolvimento  das

atividades relativas ao processo ensino-aprendizagem.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 03 de maio de 2011.

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Valdevino Alves de Almeida
Valdevino da Bocha - PTB - autor

Nilton Duarte Varella
Profº. Nilton - PMDB - autor

Cássio Aparecido Pereira
Cássio Santa Cruz - PTB - autor

Roberto Luiz Carósio
PMDB - autor

                    INDICAÇÃO Nº 0105/11
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam elaborados pelo setor competente
da Prefeitura no sentido de viabilizar a construção de um Centro do Professorado mais amplo
nas proximidades da nova escola que está sendo construída onde se localizava o antigo
Matadouro Municipal.

Lida na Sessão de 03/05/2011                              Despacho em 03/05/2011
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Cássio Aparecido Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente